

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Ruszyla-budowa-sieci-wodociagowej-w-ul.-Opinogorskiej/idn:5075/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Ruszyła budowa sieci wodociągowej w ul. Opinogórskiej

28 kwietnia 2017

kategoria:

Aktualności strona główna



Dzięki rozpoczętej inwestycji, przebiegającej w rejonie ul. Opinogórskiej, Kąckiej i Pułtuskiej, nieograniczony dostęp do wody zyskają m.in. Rodzinne Ogrody Działkowe „Sona”, gdzie znajduje się 1019 działek, należących głównie do ciechanowian. Budowa wodociągu to ogólnomiejski projekt wybrany przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Zaprojektowany odcinek o długości 1252 m i średnicy 160 mm łączący ul. Kącką i Pułuską pozwoli zasilić w wodę ogrody działkowe, gdzie ze względu na stale obniżający się poziom wód gruntowych, działkowcy mają duże problemy z dostępem do niej. Działkowcy podkreślają, że w kontekście znacznych potrzeb związanych z uprawami, jest to bardzo uciążliwe. Budowa wodociągu to inwestycja, o którą zabiegali od wielu lat, która jest oczekiwana przez mieszkańców, o czym świadczą wyniki głosowania w Budżecie

Obywatelskim.

- Ten ogród działkowy jest jednym z największych w Polsce. Nie znajduje się na terenie miasta, ale korzystają z niego właśnie mieszkańcy Ciechanowa. Tu są ich uprawy, tu spędzają często wolny czas, a swobodny dostęp do wody w takich miejscach to podstawa - powiedział na konferencji prasowej zorganizowanej w miejscu rozpoczęcia prac prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Działkowcy zaznaczali, że o budowę wodociągu starali się od 17 lat.

- Nasze ogrody, które istnieją od 35 lat zajmują około 40 hektarów powierzchni. Woda jedynie bywa dostępna, w dodatku w określonych porach. Tak naprawdę wygląda to teraz tak, że kto pierwszy, ten lepszy. Dbanie o swoją działkę, podlewanie roślin jest bardzo utrudnione. Cieszymy się, że wkrótce sytuacja diametralnie się zmieni. Bardzo dziękujemy prezydentowi za ogromne wsparcie i pomoc w tym zakresie - powiedział prezes Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Sona” Krzysztof Wróblewski.

Inwestycja jest realizowana dzięki współpracy ZWiK i Urzędu Miasta Ciechanów. Spółka zakłada, że pierwszy etap budowy zostanie wykonany do końca maja. Dzięki temu, działkowcy otrzymają dostęp do bieżącej wody w nieograniczonych ilościach. W kolejnych miesiącach zostaną wykonane prace polegające na połączeniu z siecią wodociągową ulicy Pułtuskiej i Kąckiej, co pozwoli zasilić ogródki działkowe z dwóch niezależnych od siebie stron i zwiększy komfort korzystających z wody działkowców.

- Będziemy prowadzić prace w taki sposób, by działkowcy jak najszybciej odczuli efekty. W najbliższych miesiącach wody potrzebować będą coraz więcej. Stosowane przez nas metody pozwalają działać dynamicznie i nie powodują większych utrudnień - powiedział prezes ZWiK Jerzy Ryziński.

Inwestycja będzie realizowana metodą tradycyjnego wykopu otwartego oraz metodami bezwykopowymi. Przewierthy sterowane, zgodnie z decyzjami zarządców dróg, zostaną wykonane w ul. Kąckiej i w poprzek ul. Pułtuskiej. Dzięki zastosowaniu metod bezwykopowych na tych odcinkach nie będzie potrzeby rozkopywania jezdni. Szybkie wykonanie prac w ul. Kąckiej jest szczególnie ważne ze względu na planowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg przebudowę ulicy. ZWiK zaznacza, że budowa nowej sieci pozwoli także uzbroić w wodę wiele przyległych do ul. Opinogórskiej i Kąckiej działek, co jest szczególnie ważne ze względu na obserwowany wzrost zainteresowania tymi terenami pod budownictwo mieszkaniowego.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)